
NYHEDSBREV 

#1 – Marts 2025 

Generalforsamling 
Som det fremgår af indkaldelsen til golfklubbens ordinære generalforsamling den 18. marts, så 
foreslår Bestyrelsen, at der vedtages et navneskifte til PIBE MØLLE GOLF. 
 
Det er en helt naturlig konsekvens i forlængelse af, at klubben i 2019 overtog ansvaret for såvel 
økonomi, banedrift og medarbejdere fra Ree Golf A/S. Vi har de sidste mange år markedsført 
golfklub og anlæg under REE GOLF uagtet ændringerne i samarbejdet med baneejer, og benytter 
nu vores 25-års jubilæum til et forslag om en ændring til PIBE MØLLE GOLF. 
 
Hvorfor PIBE MØLLE GOLF? 
• Pibe Mølle har siden 2000 været en del af klublogoet for Helsinge Golfklub og REE Golfklub 
• Pibe Mølle har ligget på bakketoppen siden 1779 
• Klubhuset er en del af Pibe Møllegård - oprindelig bygget i 1864 
• Golfanlægget ligger på Pibe Møllegårds tidligere jord 
• Klubbens Dameklub hedder ”Møllepigerne” 
• Klubbens Herreklub hedder ”Møllesvendene” 
• Café Pibe Mølle ligger i klubhuset 
 
 

Banen – Info fra greenkeeperne 
Her hvor det så småt begynder at dufte af forår, vil vi lige komme med en forklaring på, hvorfor 
der nogle gange må spilles på banen, når der er frost, og andre gange lukker vi den. 
 
Hvis vi har flere døgn i træk med frost om natten og lave temperaturer om dagen, vil vi som oftest 
lukke banen, især hvis den samtidig er meget våd i vækstlaget. 
 
Hvis der derimod er let frost om natten, og det bliver lunere 
om dagen, eller de kommende dage, vil vi som regel holde 
banen åben. Ved frost og sne som i uge 8 giver det sig selv, 
så er banen lukket! 
 
Vi begynder at kunne se effekten af de seneste års dræn-
arbejder og topdressing af fairways og andre udsatte 
steder!  Banen har ikke været lukket på grund af over-
svømmelse i samme omfang som tidligere. Så dette arbejde 
fortsætter vi med i 2025. 
 
Den gamle bro over Pøleå på hul 11 var rådden i de bærende 
planker, og er derfor blevet fjernet. Vi er gået i gang med at 
bygge en ny og kraftigere bro med stålkonstruktion, så den 
også kan bære vores store maskiner såsom fairwayklipper og 
roughklipper. Vi er i gang med at støbe nyt fundament til 
denne, så den forhåbentlig kan være klar til brug i april.  
 
Som på mange andre danske baner har vi problemer med stankelbenslarver i vækstlaget (de 
æder rødderne på græsset, så det går ud). Samtidig er det rågernes yndlingsret, og de laver nogle 
grimme huller, når de piller larverne op. 



Specielt er det noget skidt på en ellers jævn og fin green. Derfor 
begyndte vi for fire år siden at sætte stærekasser op, fordi 
stærene også æder store mængder larver, dog uden at ødelægge 
græsset, da de jo har et mindre næb. Ebbe Wiberg, som er en 
meget aktiv frivillig på mange områder, byggede 50 stærekasser, 
som stort set blev beboet allesammen (stor succes).  
 
Vi har i noget tid snakket om at få flere kasser op, og vores 
fuglekyndige medlem, Erik Schramm, tilbød at bygge 100 nye, 
som han nu har været med ude og hænge op. Så nu håber vi på, 
at 150 stærefamilier kan få tyndet ud i stankelbenslarverne i år🤞 
 
Endvidere har Erik Schramm bygget to natuglekasser og to tårn–
falkekasser, som også er kommet på plads, Tak til Erik. 
 

 
De sidste par år har vi så fået en ny udfordring - Bæveren, som har etableret sig i flere af vores 
åer med dæmninger og huler. Det største problem med dem her og nu er, at de skal bruge en 
masse træer til deres dæmninger og til føde. Så nu er vi begyndt at sætte hegn omkring de træer, 
som er i nærheden af deres territorium, og som vi ikke vil have 
fældet. Samtidig skal vi hele tiden holde øje med, at dæmningerne 
ikke bliver så store, at de spærrer for vores drænsystemer. 
 

 
Frivillig arbejdsdag – søndag den 16. marts 
Her i vintermånederne har vi udover at klippe greens, flytte huller og rive bunkers, som sædvanligt 
også serviceret maskiner og udstyr, beskåret i beplantninger og trægrupper og høstet siv på 
søerne, imens de var frosset til. Så nu er vi næsten klar til en ny og spændende sæson. 
Vi håber dog på, at en masse medlemmer har lyst til, og mulighed for at komme og hjælpe med 
den sidste forårsklargøring af banen til frivillig arbejdsdag søndag 16 marts.  
 
Tilmelding som vanligt via GolfBox under Klubturneringer/Frivillig arbejdsdag 
Greenkeeperne 
 
 

25-års Jubilæum 
Som de fleste sikkert har bemærket, så kan vores Jubilæumslogo allerede ses rundt omkring, og 
QR-koden herunder vil også være synlig forskellige steder hele året.  
 

Når man scanner QR-koden, så kommer man automatsik ftil klubbens hjemmeside 
og en oversigt over de fmange orskellige Jubilæumsaktiviteter, som løbende bliver 
opdateret – og slettet, når de ikke længere er aktuelle. 
 
Så benyt muligheden, når I ser QR-koden, til at følge med i Jubilæumsaktiviteterne. 

 



Jubi-Simulator-Challenge 
Vi har afsluttet vores Jubi-Simulator-Challenge, og vi håber på forhåbentlig flere deltagere til 
efterårets Simulator-Challenge. 
 
A-ræken 
Nr. 1 Kenth Hvilsom 37 point     
Nr. 2 Sigurd Hundrup 37 point 
Nr. 3 Jan Stampe 35 point 
 
B-/C-rækken 
Nr. 1 Ketty Rohde 48 point 
Nr. 2 Troy Leninger 47 point 
Nr. 3  Pia Holmegaard Hansen 38 point 
 
Præmier til de tre bedste i hver række overrækkes ved Generalforsamlingen den 18. marts. 
 
Selv om turneringen er slut, så er der fortsat mulighed for at spille under lidt ”varmere” himmel-
strøg i vores to TrackMann-simulatorer – og vi har to rigtig gode Jubilæumstilbud fra den 1. april: 
• Særpris kun kr. 100 pr. time på alle hverdage ved booking fra kl. 07:00 til og med kl.11:00 
• 12-turs-Jubilæums-klippekort til simulatoren for kun kr. 1.500. Klippekortet er personligt og 

kan benyttes på både hverdage og i weekenderne. Klippekortet kan købes ved henvendelse til 
Sekretariatet 

 

 
I forbindelse med PIBE MØLLE Open, onsdag den 14. maj, har vi som altid brug for frivillige 
hjælpere, og de, som tidligere har hjulpet, bliver automatisk kontaktet; men skulle du have lyst til 
at være med, så kan du kontakte Sekretariatet info@reegolf.dk 
 
 

Turneringsudvalget har brug for hjælp 
Der er mange opgaver for Turneringsudvalget i forbindelse med vores klubturneringer, Danmarks-
turneringen, PIBE MØLLE Open, og vi hjælper også til ved PINK Cup, Møllepigernes Veninde-
match o.a. arrangementer – men vi kan godt bruge et par turneringsledere mere. 
 
Så hvis du har lyst til at blive turneringsleder og være en del af vores team, så er du meget vel-
kommen til at kontakte Nils Rohde, nilro@mail.dk, så du kan komme på Turneringslederkursus 1. 

PIBE MØLLE Open 
REE GOLF 
Onsdag den 14. maj 2025 

 
 
 
 
 REE Golfklub inviterer endnu en gang til den traditionsrige holdturnering  
 – denne gang som PIBE MØLLE Open, onsdag den 14. maj 2025,  
 hvor vi sammen med vores sponsorer støtter de vigtige  
 aktiviteter for klubbens begyndere og juniorer. 
 
 
 Tilmelding: info@reegolf.dk – ”først til mølle” 
 Pris pr. hold: kr. 7.500 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
PIBE MØLLE Open er en turnering for 4-mands hold, hvor de bedste 3 scores på hver hul tæller.  
Der spilles Stableford med 7/8 hcp – maks. hcp 36. Damer spiller fra tee 47 og herrer fra tee 56. 

 
 Vejret bliver naturligvis fremragende, og der vil være baneservice under runden. 
 
 Program   
 Kl. 07:00 Driving range er åben – Frie bolde   
 Kl. 07:45 – 08:30 Morgenmad og briefing  
 Kl. 09:00 Gunstart  
 Kl. 14:00 Frokost og præmieoverrækkelse  

 

 

 

 

 
 

REE Golfklub – Høbjergvej 32 – 3200 Helsinge – www.reegolfklub.dk – Tlf.: 48 79 56 55 – info@reegolf.dk 

Frivillige hjælpere søges 

 



Har du lyst til at spille på et turneringshold? 
Der spilles hulspil fra scratch, og du kan læse mere om holdene herunder. For at deltage skal du 
være fuldtidsmedlem samt have REE Golfklub som hjemmeklub.  
 
• Veteranhold: Kvinder skal være fyldt 55 år og mænd 60 år – og du kan kontakte Henning 

Olsen (Kvalifikationsrækken) via stensmose1950@gmail.com eller Marina Frilund-Jacobsen 
(3. division) via frilund-jacobsen@hotmail.com 

• Seniorhold (Kvalifikationsrækken): Kvinder skal være fyldt 45 år og mænd 50 år for at 
deltage – og du kan kontakte Chalam Sinthong via tdl.foged@gmail.com  

• Herrehold (Kvalifikationsrækken): Der er ikke en øvre aldersgrænse; men vi satser på de 
yngre medlemmer med et hcp på 5,0-15,0. Du kan kontakte Lars Rothmann Jessen via 
lars@2gerhverv.dk  

 
 

NordGolf – Spil på Hillerød Golf  
Igen i år har klubben aftale med Hillerød Golf Klub om Nord Golf. Fuldtidsmedlemmer kan for kun 
kr. 500,- spille 6 runder i Hillerød Golfklub i perioden 1. april – 31. oktober. Flex-Hverdags-
medlemmer kan spille 6 runder for kr. 500,- alle hverdage mellem kl. 6 – 13 i samme periode. 
Runderne kan nu købes i GolfMore Appen. 
 
 

Lydinge Resort 
Vi har i en årrække været så heldige at have Lydinge Resort ved Helsingborg som sponsor til 
vores Fødselsdagsturneringer – og i år er det vores Jubilæumsturnering, der får Golfpakker som 
præmier. Det er et samarbejde, som vi er meget glade for, og via linket herunder kan du se meget 
mere om gode tilbud, som kun gives til REE Golfklubs medlemmer.  
 
🔥 Dubbelt Erbjudande från Lydinge Resort till REE Golfklub  🔥 

25% rabatt på 3 av vor mest populära Golfpaket OCH 
Fri entré till relaxavdelningen, badrock och badtofflor! 

Vid bokning av golfpaket för 12 personer eller fler. 
 

https://boka.lydinge.com/se/package/list?_ga=2.147118655.961754923.1644998237-1854738245.1644834519 
	
Vi er derfor glade for at kunne præsentere klubbens medlemmer – ikke kun for golf på Lydinge 
Resort – men også mange andre muligheder for fritidsaktiviteter. 

 



DGU-Appen – Mit DGU 
Husk at downloade DGU-Appen, som fremover er der, hvor både GolfBox, dit 
digitale DGU-kort og scorearkiv kan findes.  
 
Det er også i DGU-Appen, du fremover kan læse meddelelser fra klubben.  
 

 
 

Åbningstider i marts 
  
Sekretariatet  
Mandag - torsdag kl. 09:00 – 16:00 
Fredag  kl. 09:00 – 14:30 
 
Sekretariatet holder lukket den 20 marts 
 
I Sekretariatets åbningstid er telefonen åben fra kl. 09:00 – 14:00 
 
 
Shoppen 
Mandag - torsdag kl. 09:00 – 16:00 
Fredag  Lukket 
Weekend og helligdage kl. 09:00 – 14:00 
 
 
Café Pibe Mølle 
Alle dage  kl. 11:00 – 17:00 
Der kan desuden være åbent ifm. arrangementer ud over disse tider 
 
 
 
 

 
 
 
Med venlig hilsen og hermed velkommen til en ny og spændende 
golfsæson med masser af aktiviteter relateret til vores 25 års-jubilæum 
Kjeld Birch, Formand 
 
 
 
 

 


